拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび弊社は、アルマール錠5／錠10につきまして、名称類似に関連した医療事故防止対策の
一環として、以下のように販売名の変更を行いました。この変更に伴い、包装、各種コードも変更いたし
ましたので、併せてご案内申し上げます。
なお、アルマール錠5／錠10の経過措置期間満了は2013年3月末です。2013年4月1日以降は保険請求が
できませんのでご注意ください。しばらくの間、新旧製品が混在し、ご迷惑をおかけいたしますが、事情
ご賢察の上、今後とも、より一層弊社製品のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

2012年6月

お問い合わせ先　　　大日本住友製薬株式会社　くすり情報センター　TEL 0120-034-389
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受付時間／月～金 9：00 ～ 18：30（祝・祭日を除く）

アルマール錠から アロチノロール塩酸塩錠「DSP」への
販売名変更等のご案内

記
【販売名変更】

 【患者さんにご説明いただきたいこと】

アルマール錠5

アルマール錠10

アロチノロール塩酸塩錠5mg「DSP」

アロチノロール塩酸塩錠10mg「DSP」

「患者さん向けお知らせ」
お薬そのものは変わらない旨、
患者さんにご説明ください。

「封入メモ」

なお、「封入メモ」も個装箱に
封入しています。

本変更に関し「患者さん向けお知
らせ」を別途ご用意しています。

「患者さん向けお知らせ」は弊社
医薬情報担当者またはくすり情報
センターにご請求ください。

変更前 変更後

NEHXR
スタンプ

【変更前】

【変更前】
表面 裏面

【変更前】
表面 裏面

表面 裏面

表面 裏面

【変更後】

【変更内容】
■ PTP

変更点
•裏面：囲みの効能に係る文章を、効能のみ箇条書きとしました（高血圧症・狭心症・不整脈治療剤／
　　　　本態性振戦治療剤）。
•裏面：社名を新たに記載しました。
•表面：「α・β遮断剤」の記載を削除しました。

■ 個装箱
一例 （PTP 100T）

■ 各種コード等

新販売名 薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理システムコード

2123014F1094

2123014F2201

620255102

620255302

アロチノロール
塩酸塩錠5mg
「DSP」

アロチノロール
塩酸塩錠10mg
「DSP」

PTP 100T

PTP 500T

PTP 1,000T

バラ500T

PTP 100T

PTP 500T

PTP 1,000T

バラ500T

4987116140171

4987116140188

4987116140195

4987116140164

4987116140218

4987116140225

4987116140232

4987116140201

（01）14987116140178

（01）14987116140185

（01）14987116140192

（01）14987116140161

（01）14987116140215

（01）14987116140222

（01）14987116140239

（01）14987116140208

（01）04987116562515

（01）04987116562515

（01）04987116562515

（01）04987116562508

（01）04987116562539

（01）04987116562539

（01）04987116562539

（01）04987116562522

1025514020104

1025514020105

1025514020106

1025514020202

1025538020104

1025538020105

1025538020106

1025538020202

新販売名 包装 JANコード
（4987＋統一商品コード）

GS1-RSSコード
調剤包装単位 販売包装単位

HOT番号

新販売名製品の出荷予定時期は、2012年7月中旬頃です。弊社在庫状況により、出荷時期が前後する場合が
ございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。なお、今回、薬価の変更はありません。

以上

アロチノロール塩酸塩錠10mg「DSP」

アロチノロール塩酸塩錠5mg「DSP」

アロチノロール塩酸塩錠10mg「DSP」

【変更後】アロチノロール塩酸塩錠10mg「DSP」

【変更後】アロチノロール塩酸塩錠5mg「DSP」